Bp. 10-1604/3
ar. 08.06.2022
ONWTUHA KUMEBO
www.kicevo.gov.mk
kercova2013@yahoo.com
kryetari@kercova.gov.mk
Ten: 045/223-001
045/223-120
®dakc:045/223-100

Ao:
NMEPKAH NMPOEKT
Yn. “AHgoH Cnabejko” 6p.52,Mpunen

MpepmeT: T[lotBpma 3a OpobpyBawe Ha
MpoekTHa lNporpama Ha YpOaHUCTUYKN NPOEKT

MounTyBaHK

NpagoHavanHmkoT Ha OnwTuHa Kuyeso, ja
pasrnega [gocTaBeHata [JoKyMeHTaumja 3a
opobpyeawe Ha [lpoektHa [lporpama 3a
YPBAHUCTUYKU NMPOEKT BOH OMN®AT HA
YPBAHUCTUYKU NNAH 3A
POTOBOJITAUYHA ENEKTPAHA (o{0)
MHCTAINUPAHA MOKHOCT 10 1MW, HA K
581, KN 591, KO KAPBYHULA, ONMWTUHA
KNYEBO, n3paboTteH oa “NMEPKAH
MPOEKT“ pooen MNpunen, co 6p. 07-78/1 on
21.04.2022, a Bp3 OCHOBa Ha urneH 44, ctas 7
o4 3akoHOT 3a YypbaHUCTMYKO nnaHupahe
(Cn.BecHuk Ha PCM 6p. 32/20), ja wuspasa
cnepgHara:

NOTBPAOA 3A OOOBPYBAKE

Ce wusgaBa notBpga 3a opobpyBakwe Ha
MpoektHa [lporpama 3a YPBAHUCTUYKU
MPOEKT BOH ON®AT HA YPBAHUCTUYKU
MIMAH 3A ®OTOBOJITAUYHA ENEKTPAHA
CO WMHCTAIIMPAHA MOKHOCT OO 1MW,
HA KN 581, KN 591, KO KAPBYHULA,
ONWTUHA KUYEBO, wu3paboteH opf
“TIEPKAH TMNPOEKT* pooen lpunen, co 6p.
07-78/1 op 21.04.2022.

Obpa3noxeHue

MEPKAH MPOEKT nogHece G6apane co 6p.07-
78/2 og 21.04.2022ro4, Npeky enekTpoHCKUOT
cuctem e-ypbaHmszam co 6p. 42654 3a
nspnaBarkbe Ha [loTBpaa 3a opobpyBamwe Ha
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Pér:

PERKAN PROEKT
Rr. “Andon Slabejko” nr.52,Prilep

Lénda: Vértetim pér Miratimin e Projekt
Programit per Projektin Urbanistik

Té nderuar

Kryetari i Komunés Keércovés, e shikoi
dokumentacionin e dorézuar per miratimin e
Projekt Programit per PROJEKTIN
URBANISTIK JASHTE PERFSHIRJES SE
PLANIT URBANISTIK PER ELEKTRANEN
FOTOVOLTAIKE ME FUQI INSTALUESE
DERI NE 1MW, NE PK 581, PK 591, KK
KARBUNICA, KOMUNA E KERCOVES, i
pérpunuar nga “PERKAN PROEKT” shpknjp
Prilep, me nr. 07-78/1 nga 21.04.2022, dhe né
bazé té nenit 44, paragrafi 7 nga Ligji pér
planifikim urbanistik (Gz.Zyrtare e RMV’'sé
nr.32/20), e jep té méposhtmen:

VERTETIM PER MIRATIM
Jepet vértetimit pé&r  miratimin e Projekt
Programit per PROJEKTIN URBANISTIK
JASHTE PERFSHIRJES SE  PLANIT
URBANISTIK PER ELEKTRANEN
FOTOVOLTAIKE ME FUQI INSTALUESE
DERI NE 1MW, NE PK 581, PK 591, KK
KARBUNICA, KOMUNA E KERGOVES, i
pérpunuar nga “PERKAN PROEKT” shpknjp
Prilep, me nr. 07-78/1 nga 21.04.2022.

Arsyetim

PERKAN PROEKT parashtroi kérkesé me nr.
07-78/2 nga dt.21.04.2022, népérmjet sistemit
elektronik e-urbanizam me nr.42654 pér
dhénien e vértetimit pér miratimin e Projekt
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MpoektHa [lporpama 3a YPBAHUCTUYKU
MPOEKT BOH OMN®AT HA YPBAHUCTUYKU
MNAH 3A ®OTOBOJITAUMHA EJIEKTPAHA
CO MHCTANMPAHA MOKHOCT OO 1MW,

HA KM 581,
OMWTUHA

Kn 591,
KWU4YEBO,

KO KAPBYHULA,
u3paboteH opn

“NEPKAH MNMPOEKT“ pooen lNpwunen, co 6p.
07-78/1 op 21.04.2022., 3a WITO € gocTaBeHa
crnegHata OOKYMeHTauuja BO €eNeKTPOHCKMOT
cuctem e-ypbaHunsam :

1.

Baparwe 3a ogobpyBawe Ha [MpoekTHa

Mporpama 3a YPBAHUCTUYKHU
MPOEKT BOH OMN®AT HA
YPBEAHUCTUYKU NNAH 3A

®OTOBOJITAUYMHA EJNIEKTPAHA CO
MHCTANUPAHA MOKHOCT 10 1MW,
HA KI 581, KN 591, KO KAPBYHULA,
OMNWTUHA KMYEBO, mnspaboTteH opn
“TMEPKAH TNMPOEKT“ pooen MMpwunen,
co 6p. 07-78/2 op 21.04.2022.
MpoekTHa MNporpama 3a
YPBAHUCTUYKMN TNPOEKT BOH
ON®AT HA YPBAHUCTUYKU NJIAH
3A ®OTOBOJNITAUYHA ENEKTPAHA
CO MHCTANIMPAHA MOKHOCT [0
1MW, HA KN 581, KM 591, KO
KAPBYHULUA, OMNWTHUHA KWUYEBO,
nspaboreH on “NMEPKAH TPOEKT“
pooen MMpunen, co 6p. 07-78/1 op
21.04.2022

Ycnosu 3a nnaHupakwe Ha npoCTOpoT
3a u3rpagba Ha doToBONTaMyHa
enektpaHa Ha KI1.6p. 581 n KI1.6p.591,
KO KapbyHuua co tex.6p. Y00822 opn
deBpyapn 2022ron, wuspaboTteHn of
AreHuuja 3a nnaHMpaxe Ha NPOCTOpPOT.
PeweHune 3a YcnoBu 3a nnaHvpamwe Ha
npocTopoT 3a nsrpagba Ha
doToBONTan4Ha enektpaHa Ha KI1 581
n Kr 591, KO KapbyHuua, OnwTtmHa
KuueBo co apx.6p. ¥YI1-15 260/2022 og
25.02.2022roa, nsgageHn og MXKCII.
MonHoOMOWHO 3a 3acTanyBawe WU
nogHecyeawe Ha bapane 3a
ogobpyBawe Ha YI, op AHeta
JlazapeBcka, oo ynpasutenot Ha O TT1
‘rNEPKAH MPOEKT* OOOEN, Mpunen,
Bopka TaneBcku, 3aBegeHa Kaj HoOTap
Ennua KopyHocka Borecku, co 6poj
Y31 2909/2022 og 08.06.2022roa.

Programit
JASHTE

URBANISTIK
FOTOVOLTAIKE ME FUQI

per PROJEKTIN URBANISTIK
PERFSHIRJES SE  PLANIT
PER ELEKTRANEN
INSTALUESE

DERI NE 1MW, NE PK 581, PK 591, KK
KARBUNICA, KOMUNA E KERCOVES, i
pérpunuar nga “PERKAN PROEKT” shpknjp
Prilep, me nr. 07-78/1 nga 21.04.2022., nga e
cila éshté dorézuar dokumentacioni né vijim
népérmjet sistemit elektronik e-urbanizém :

1.

Kérkesé miratimin e  Projekt
Programit per PROJEKTIN
URBANISTIK JASHTE PERFSHIRJES
SE PLANIT URBANISTIK PER
ELEKTRANEN FOTOVOLTAIKE ME
FUQI INSTALUESE DERI NE 1MW,
NE PK 581, PK 591, KK KARBUNICA,
KOMUNA E KERCOVES, i pérpunuar
nga “PERKAN PROEKT” shpknjp
Prilep, me nr. 07-78/2 nga 21.04.2022.
Projekt Programin per PROJEKTIN
URBANISTIK JASHTE PERFSHIRJES
SE PLANIT URBANISTIK PER
ELEKTRANEN FOTOVOLTAIKE ME
FUQI INSTALUESE DERI NE 1MW,
NE PK 581, PK 591, KK KARBUNICA,
KOMUNA E KERCOVES, i pérpunuar
nga “PERKAN PROEKT” shpknjp
Prilep, me nr. 07-78/1 nga 21.04.2022.
Kushte per planifikimin e hapesires per
ndertimin e centralit fotovoltaik ne PK
581 dhe PK 591, KK Karbunica me
nr.tek. YO0822 nga shkurti i vitit 2022,
te perpunuara nga Agjencioni per
planifikim te hapesires.

Aktvendim per kushtet e planifikimit te
hapesires per ndertimin e centralit
fotovoltaik ne PK 581 dhe PK 591, KK
Karbunica, Komuna e Kercoves me
nr.ark. PA1-15 260/2022 nga
dt.25.02.2022 e leshuar nga MMJPH.
Autorizim pér pérfagesim dhe dorezimin
e kérkeses pér miratim té PU, nga
Aneta Lazarevska deri tek udheheqgesi i
SHPKNJP “PERKAN PROEKT” DOO,
Prilep, Borka Talevski, i arhivuar tek

pér

noteri Elica Korunoska Bogeski, me
numer PA  2909/2022 nga dt.
08.06.2022.



MpagoHavanHukoT Ha OnwTnHa Kuyeeo, no
pasrnegyBake Ha OOCTaBeHOTO Gapare U
npunoxeHata [AOKyMeHTauuja, cornacHo
HaBegeHNoT 3akoH ja m3gaBa GapaHaTa

notepga 3a opobpyBawe Ha [lpoekTHa
Mporpama 3a 3a YPBAHUCTUYKU
MPOEKT BOH ON®AT HA
YPBAHUCTUYKU NNAH 3A

POTOBONITAUYHA EJNEKTPAHA CO
MHCTANTUPAHA MOKHOCT OO 1MW, HA
KN 581, KM 591, KO KAPBYHULUA,
OMNWTUHA KMWYEBO, wunspaborteH opf
“NMEPKAH MNMPOEKT*“ gooen MMpunen, co
6p. 07-78/1 op 21.04.2022.

Fisnik
Co nouwmr, .
M3rotBun: Fera
PucHuk dejsa
Opo6pwun:
Bjonua A6asu Vjolca Abazi

Kryetari i Komunés sé& Kérgovés, pas shqyrtimit
té kérkesés dhe dokumentacionit pérkatés, né
pélgim me Ligjin e lartépérmendur e jep
Vértetimin per miratimin e Projekt Programit
per PROJEKTIN URBANISTIK JASHTE
PERFSHIRJES SE PLANIT URBANISTIK
PER ELEKTRANEN FOTOVOLTAIKE ME
FUQI INSTALUESE DERI NE 1MW, NE PK
581, PK 591, KK KARBUNICA, KOMUNA E
KERCOVES, i pérpunuar nga “PERKAN
PROEKT"” shpknjp Prilep, me nr. 07-78/1
nga 21.04.2022.

Me respekt,
Pérgaditi:
Fisnik Fejza
Lejoi:

j;VonIca Abazi

Onmruna KuueBo / Komuna e KErgoves
I'panonavannuk / Kryetari i komunés
Fatmir Dehari
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